
Zentrale (03525) 72 83 -0 info@pft-riesa.de

Vertriebsleitung

Rainer Chudy Geschäftsführung Vertrieb -700 rainer.chudy@pft-riesa.de

Stahl und Werkstoffe -951 stahl@pft-riesa.de

Jens Burkhardt Verkaufsleitung -100 jens.burkhardt@pft-riesa.de

André Grille stellv. Verkaufsleitung -101 andre.grille@pft-riesa.de

Toni Anders Verkaufsberatung -102 toni.anders@pft-riesa.de

Caroline Wießner Verkaufsberatung -104 caroline.wiessner@pft-riesa.de

Nicole Sternitzke Verkaufsberatung -103 nicole.sternitzke@pft-riesa.de

Marcel Kühne Verkaufsberatung -105 marcel.kuehne@pft-riesa.de

Tom Fischer Verkaufsberatung -106 tom.fischer@pft-riesa.de

John Tobis Verkaufsberatung -107 john.tobis@pft-riesa.de

Verkauf + Arbeitsvorbereitung Betonstahl biegezentrum@pft-riesa.de

Ronny Günther Leitung Vertrieb Betonstahl -820 ronny.guenther@pft-riesa.de

Diana Stolt Verkaufsberatung -821 diana.stolt@pft-riesa.de

Marcus Steiner Verkaufsberatung -822 marcus.steiner@pft-riesa.de

Außendienstmitarbeiter

Ralph Thiele 0151/57153774 ralph.thiele@pft-riesa.de

Lutz Geißler 0151/57153778 lutz.geissler@pft-riesa.de

Lars Schumann 0151/12577272 lars.schumann@pft-riesa.de

Heizung und Sanitär -952 haustechnik@pft-riesa.de

Tony Märker Verkaufsleitung -200 tony.maerker@pft-riesa.de

Annegret Willner Verkaufsberatung -202 annegret.willner@pft-riesa.de

Stefan Riedel Verkaufsberatung -203 stefan.riedel@pft-riesa.de

Mirko Wahrig Verkaufsberatung -209 mirko.wahrig@pft-riesa.de

Marco Triems Einkauf -204 marco.triems@pft-riesa.de

Frank Daniel stellv. Verkaufsleitung, Einkauf -205 frank.daniel@pft-riesa.de

WaschSalon info.riesa@waschsalon.eu

Stefan Rehn Leitung WaschSalon -220 stefan.rehn@waschsalon.eu

Eric Fiedler Verkaufsberatung -221 eric.fiedler@waschsalon.eu

Sylvia Walter Verkaufsberatung -222 sylvia.walter@waschsalon.eu

Vicki Rudolph Verkaufsberatung -223 vicki.rudolph@waschsalon.eu

Außendienstmitarbeiter

Steffen Lorenz 0151/57153776 steffen.lorenz@pft-riesa.de

Torsten Strauchmann 0151/57153777 torsten.strauchmann@pft-riesa.de

Michael Burkhardt 0173/5480240 michael.burkhardt@pft-riesa.de

Bau- und Werkzeugtechnik -953 werkzeug@pft-riesa.de

Daniel Warkus Verkaufsleitung -300 daniel.warkus@pft-riesa.de

Tobias Schreiber Bauelemente, Gitterroste, 3D Druck -301 tobias.schreiber@pft-riesa.de

Frank Junghans Bauelemente -303 frank.junghans@pft-riesa.de

Ronald Kühne Befestigung -304 ronald.kuehne@pft-riesa.de

Stefanie Lehnert Werkzeug & Maschinen -305 stefanie.lehnert@pft-riesa.de

Lukas Marienfeld Befestigung, Werkzeug & Maschinen -307 lukas.marienfeld@pft-riesa.de

Lea Neudeck Bauelemente -308 lea.neudeck@pft-riesa.de

Manuela Währa Einkauf -302 manuela.waehra@pft-riesa.de

Katharina Macht Einkauf -309 katharina.macht@pft-riesa.de

Außendienstmitarbeiter

Gerd Schumann 0151/57153723 gerd.schumann@pft-riesa.de

Rene Scholz 0151/57153782 rene.scholz@pft-riesa.de

Andreas Mehlhorn 0151/12577273 andreas.mehlhorn@pft-riesa.de

Service-Center

Mike Dieringer -841 mike.dieringer@pft-riesa.de

Elektrotechnik -954 elektrotechnik@pft-riesa.de

Rico Franke Verkaufsleitung -400 rico.franke@pft-riesa.de

Philipp Schwemmer Verkaufsberatung -401 philipp.schwemmer@pft-riesa.de

Lisa Michann Verkaufsberatung -402 lisa.michann@pft-riesa.de

Fachmarkt riesa@pft-riesa.de

Kathleen Sieger Fachmarkleitung -500 kathleen.sieger@pft-riesa.de

Falk Schwarze Verkaufsberatung -501 falk.schwarze@pft-riesa.de

Peter Haupt Verkaufsberatung -502 peter.haupt@pft-riesa.de

André Krieg Verkaufsberatung -503 andre.krieg@pft-riesa.de

Steffen Koitzsch Verkaufsberatung -504 steffen.koitzsch@pft-riesa.de

Telefonverzeichnis Hauptsitz und Logistikzentrum Riesa

Vertrieb

www.pft-riesa.de

Verwaltung & Logistik: Mo - Fr 7:00 - 18:00 Uhr

Vertrieb: Mo - Do 7:00 - 18:00 Uhr und Fr 7:00 - 16:00 Uhr

Fachmarkt: Mo - Fr 6:30 - 18:00 Uhr

WaschSalon: Mo - Fr 8:00 - 18-00 Uhr

mailto:info@pft-riesa.de


Logistikleitung

Steffen Währa Geschäftsführung Logistik -800 steffen.waehra@pft-riesa.de

Fuhrpark & Tourenplanung versand@pft-riesa.de

Laura Linke Fuhrpark Disposition -801 laura.linke@pft-riesa.de

Matthias Wichmann Fuhrpark Disposition -801 matthias.wichmann@pft-riesa.de

Silvio Haser Fuhrpark Disposition -801 silvio.haser@pft-riesa.de

Lagerleitung

Andreas Starke -814 andreas.starke@pft-riesa.de

Allround-Service-Team (Wareneingang & Reklamationsbearbeitung) ast@pft-riesa.de

Kathleen S.-Richter TGH -810 kathleen.schumann-richter@pft-riesa.de

Ralf Breiting TGH -812 ralf.breiting@pft-riesa.de

Max Gronenberg TGH -811 max.gronenberg@pft-riesa.de

Ronny Leuschner Stahl -813 ronny.leuschner@pft-riesa.de

Verwaltungsleitung

Frank Berthold Geschäftsführung Verwaltung -900 frank.berthold@pft-riesa.de

Buchhaltung buchhaltung@pft-riesa.de

Martina Viehweger -901 martina.viehweger@pft-riesa.de

Gina Naumann -923 gina.naumann@pft-riesa.de

Personalwesen personal@pft-riesa.de

Karolin Schumann -921 karolin.schumann@pft-riesa.de

allgem. Verwaltung

Maria Philipp Empfang -931 maria.philipp@pft-riesa.de

Simone Köhler Zentrale -930 simone.koehler@pft-riesa.de

Backoffice backoffice@pft-riesa.de

Uta Witte -600 uta.witte@pft-riesa.de

Rebecca Giersdorf -602 rebecca.giersdorf@pft-riesa.de

Kathy-Michelle Schwarz -603 kathy-michelle.schwarz@pft-riesa.de

Marketing

Lukas Emanuel Klotz 0151/57153729 lukas.klotz@pft-riesa.de

Ausbilder/-in ausbildung@pft-riesa.de

Karolin Schumann -921 karolin.schumann@pft-riesa.de

Susanne Nötzoldt -850 susanne.noetzoldt@pft-riesa.de

Manuel Zeiske (03763) 5008 50 manuel.zeiske@pft-riesa.de

Support iShop shop@pft-riesa.de

Robert Keller 0171/5516215 robert.keller@pft-riesa.de

Support IT

Martin Hesse -920 martin.hesse@pft-riesa.de

Gebäudewart

Jens Böttcher 0151/57153728 jens.boettcher@pft-riesa.de
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